

Obiectivul: Drumuri de interes raional

Obiectul: R-15 L-226 Fundurii Noi-Limbenii Vechi -Ustia

Devizul local de resurse Nr. 1.2

Intocmit in preturi curente 2022-01-24

Valoarea de deviz 488 298,620 (Lei)

Deviz: 1. Construcția trotuarelor de la PK -172+41 pînă la PK- 177+68.4(INCLUSIV LUCRĂRI PREGĂTITOARE LA ACCESE ÎN CURTE ȘI PLATFORME).						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	5,8800	51,0000	299,880
2	7129020012800	Pavator	h-om	690,6708	51,0000	35 224,209
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	230,5628	51,0000	11 758,701
4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,6960	51,0000	188,496
5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	88,3920	51,0000	4 507,994
Total manopera					51 979,280	
Materiale						
1	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,6511	200,0000	530,220
2	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,4190	200,0000	483,800
3	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	20,7066	200,0000	4 141,328
4	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	901,3740	1,7000	1 532,336
5	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	774,0800	1,7000	1 315,936
6	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 807,5060	1,7000	6 472,760
7	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	83,2608	139,0000	11 573,251
8	2661112800655	Pavaj vibropresat caramida GRI 20cmX10CM h=6cm	m2	491,0570	122,0000	59 908,954
9	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	42,4176	1 000,0000	42 417,600
10	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	888,1185	50,0000	44 405,925
11	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,6760	19,0000	183,844
12	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,1300	15,0000	61,950
13	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,7911	15,0000	41,867
Total materiale					173 069,771	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	4,5835	250,0000	1 145,878
2	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,8120	192,0000	155,904
3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,4200	10,5000	4,410
4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	19,1632	54,5000	1 044,394
5	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,8014	240,0000	192,326
6	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,3875	240,0000	93,000
7	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,8120	54,5000	44,254
8	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,5377	54,5000	83,806
9	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,2200	250,0000	305,000
10	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4130	250,0000	103,250
Total utilaje					3 172,222	
Total					228 221,272	
Asigurari sociale			24,0000%		12 475,027	
Total					240 696,299	
Cheltuieli de transport			7,0000%		12 114,884	
Total					252 811,183	
Cheltuieli de regie			8,0000%		20 224,895	

Total		273 036,078
Beneficiu de deviz	4,5000%	12 286,624
TOTAL Deviz fara TVA		285 322,702

Deviz: De la PK 173+03 (Acces în curtea Primăriei lăţimea - 4,2 m;lungimea 7,3m)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7129020012800	Pavator	h-om	21,1262	51,0000	1 077,438
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0160	51,0000	102,816
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4930	51,0000	25,141
Total manopera						1 205,395

Materiale

1	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0504	200,0000	10,080
2	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,1560	200,0000	31,200
3	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,3354	200,0000	267,072
4	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	17,1360	1,7000	29,131
5	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	49,9200	1,7000	84,864
6	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	245,5440	1,7000	417,425
7	2661112800655	Pavaj vibropresat caramida GRI 20cmX10CM h=6cm	m2	31,6680	122,0000	3 863,496
8	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,8064	1 000,0000	806,400
9	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	16,8840	50,0000	844,200
10	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,6240	19,0000	11,856
11	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0504	15,0000	0,756
Total materiale						6 366,480

Utilaje

Total utilaje		0,000
----------------------	--	--------------

Total		7 571,875
Asigurari sociale	24,0000%	289,295
Total		7 861,170
Cheltuieli de transport	7,0000%	445,654
Total		8 306,824
Cheltuieli de regie	8,0000%	664,546
Total		8 971,370
Beneficiu de deviz	4,5000%	403,712
TOTAL Deviz fara TVA		9 375,081

Deviz: De la PK 173+12(Platforma de staţionare auto la primărie)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7129020012800	Pavator	h-om	45,5773	51,0000	2 324,443
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,3600	51,0000	630,360
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7363	51,0000	37,550
Total manopera						2 992,354

Materiale

1	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3090	200,0000	61,800
2	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,2330	200,0000	46,600

3	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,9945	200,0000	398,896
4	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	105,0600	1,7000	178,602
5	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	74,5600	1,7000	126,752
6	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	366,7420	1,7000	623,461
7	2661112800655	Pavaj vibropresat caramida GRI 20cmX10CM h=6cm	m2	47,2990	122,0000	5 770,478
8	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,9440	1 000,0000	4 944,000
9	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	103,5150	50,0000	5 175,750
10	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,9320	19,0000	17,708
11	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3090	15,0000	4,635
Total materiale					17 348,682	

Utilaje

Total utilaje	0,000
----------------------	--------------

Total		20 341,036
Asigurari sociale	24,0000%	718,165
Total		21 059,201
Cheltuieli de transport	7,0000%	1 214,408
Total		22 273,609
Cheltuieli de regie	8,0000%	1 781,889
Total		24 055,497
Beneficiu de deviz	4,5000%	1 082,497

TOTAL Deviz fara TVA	25 137,995
-----------------------------	-------------------

Deviz: De la PK 173+52.5 (lățimea - 3,8 m;lungimea 3,3m)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7129020012800	Pavator	h-om	8,9206	51,0000	454,949
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9960	51,0000	50,796
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2022	51,0000	10,314

Total manopera	516,059
-----------------------	----------------

Materiale

1	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0249	200,0000	4,980
2	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0640	200,0000	12,800
3	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,5478	200,0000	109,568
4	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	8,4660	1,7000	14,392
5	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	20,4800	1,7000	34,816
6	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	100,7360	1,7000	171,251
7	2661112800655	Pavaj vibropresat caramida GRI 20cmX10CM h=6cm	m2	12,9920	122,0000	1 585,024
8	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,3984	1 000,0000	398,400
9	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	8,3415	50,0000	417,075
10	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,2560	19,0000	4,864
11	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0249	15,0000	0,374

Total materiale	2 753,544
------------------------	------------------

Utilaje

Total utilaje	0,000
----------------------	--------------

Total		3 269,603
Asigurari sociale	24,0000%	123,854
Total		3 393,457
Cheltuieli de transport	7,0000%	192,748
Total		3 586,205
Cheltuieli de regie	8,0000%	286,896
Total		3 873,101

Beneficiu de deviz	4,5000%	174,290
TOTAL Deviz fara TVA		
		4 047,391

Deviz: De la PK 173+90.5 (lățimea - 3,7 m;lungimea 3,3m)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7129020012800	Pavator	h-om	8,8625	51,0000	451,990
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9960	51,0000	50,796
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2007	51,0000	10,234
Total manopera					513,019	

Materiale

1	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0249	200,0000	4,980
2	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0635	200,0000	12,700
3	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,5436	200,0000	108,712
4	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	8,4660	1,7000	14,392
5	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	20,3200	1,7000	34,544
6	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	99,9490	1,7000	169,913
7	2661112800655	Pavaj vibropresat caramida GRI 20cmX10CM h=6cm	m2	12,8905	122,0000	1 572,641
8	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,3984	1 000,0000	398,400
9	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	8,3415	50,0000	417,075
10	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,2540	19,0000	4,826
11	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0249	15,0000	0,374
Total materiale					2 738,557	

Utilaje

Total utilaje					0,000	
----------------------	--	--	--	--	--------------	--

Total		3 251,576
Asigurari sociale	24,0000%	123,125
Total		3 374,701
Cheltuieli de transport	7,0000%	191,699
Total		3 566,400
Cheltuieli de regie	8,0000%	285,312
Total		3 851,712
Beneficiu de deviz	4,5000%	173,327
TOTAL Deviz fara TVA		4 025,039

Deviz: De la PK 174+26.0 (lățimea - 3 m;lungimea 2,9m)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7129020012800	Pavator	h-om	6,5618	51,0000	334,654
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8160	51,0000	41,616
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1454	51,0000	7,413
Total manopera					383,683	

Materiale

1	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0204	200,0000	4,080
2	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0460	200,0000	9,200
3	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,3938	200,0000	78,752

4	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	6,9360	1,7000	11,791
5	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	14,7200	1,7000	25,024
6	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	72,4040	1,7000	123,087
7	2661112800655	Pavaj vibropresat caramida GRI 20cmX10CM h=6cm	m2	9,3380	122,0000	1 139,236
8	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,3264	1 000,0000	326,400
9	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	6,8340	50,0000	341,700
10	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,1840	19,0000	3,496
11	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0204	15,0000	0,306

Total materiale		2 063,072
------------------------	--	------------------

Utilaje

Total utilaje		0,000
----------------------	--	--------------

Total		2 446,755
Asigurari sociale	24,0000%	92,084
Total		2 538,839
Cheltuieli de transport	7,0000%	144,415
Total		2 683,254
Cheltuieli de regie	8,0000%	214,660
Total		2 897,915
Beneficiu de deviz	4,5000%	130,406

TOTAL Deviz fara TVA		3 028,321
-----------------------------	--	------------------

Deviz: De la PK 174+51.5 (lățimea - 3,2 m;lungimea 2,3m)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7129020012800	Pavator	h-om	5,6276	51,0000	287,007
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6960	51,0000	35,496
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1248	51,0000	6,366

Total manopera		328,868
-----------------------	--	----------------

Materiale

1	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0174	200,0000	3,480
2	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0395	200,0000	7,900
3	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,3381	200,0000	67,624
4	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,9160	1,7000	10,057
5	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	12,6400	1,7000	21,488
6	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	62,1730	1,7000	105,694
7	2661112800655	Pavaj vibropresat caramida GRI 20cmX10CM h=6cm	m2	8,0185	122,0000	978,257
8	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,2784	1 000,0000	278,400
9	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	5,8290	50,0000	291,450
10	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,1580	19,0000	3,002
11	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0174	15,0000	0,261

Total materiale		1 767,613
------------------------	--	------------------

Utilaje

Total utilaje		0,000
----------------------	--	--------------

Total		2 096,482
Asigurari sociale	24,0000%	78,928
Total		2 175,410
Cheltuieli de transport	7,0000%	123,733
Total		2 299,143
Cheltuieli de regie	8,0000%	183,931
Total		2 483,074
Beneficiu de deviz	4,5000%	111,738

TOTAL Deviz fara TVA					2 594,813	
Deviz: De la PK 174+61.5 (lățimea - 3,0 m;lungimea 2,8m)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	6,3518	51,0000	323,941
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7920	51,0000	40,392
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1406	51,0000	7,172
Total manopera					371,504	
Materiale						
1	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0198	200,0000	3,960
2	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0445	200,0000	8,900
3	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,3809	200,0000	76,184
4	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	6,7320	1,7000	11,444
5	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	14,2400	1,7000	24,208
6	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	70,0430	1,7000	119,073
7	2661112800655	Pavaj vibropresat caramida GRI 20cmX10CM h=6cm	m2	9,0335	122,0000	1 102,087
8	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,3168	1 000,0000	316,800
9	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	6,6330	50,0000	331,650
10	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,1780	19,0000	3,382
11	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0198	15,0000	0,297
Total materiale					1 997,986	
Utilaje						
Total utilaje					0,000	
Total					2 369,490	
Asigurari sociale			24,0000%		89,161	
Total					2 458,651	
Cheltuieli de transport			7,0000%		139,859	
Total					2 598,510	
Cheltuieli de regie			8,0000%		207,881	
Total					2 806,391	
Beneficiu de deviz			4,5000%		126,288	
TOTAL Deviz fara TVA					2 932,678	

Deviz: De la PK 174+82,0 (lățimea - 3,2 m;lungimea 2,7m)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	6,4678	51,0000	329,859
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7920	51,0000	40,392
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1438	51,0000	7,333
Total manopera					377,584	
Materiale						
1	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0198	200,0000	3,960
2	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0455	200,0000	9,100
3	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,3895	200,0000	77,896
4	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	6,7320	1,7000	11,444

5	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	14,5600	1,7000	24,752
6	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	71,6170	1,7000	121,749
7	2661112800655	Pavaj vibropresat caramida GRI 20cmX10CM h=6cm	m2	9,2365	122,0000	1 126,853
8	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,3168	1 000,0000	316,800
9	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	6,6330	50,0000	331,650
10	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,1820	19,0000	3,458
11	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0198	15,0000	0,297
Total materiale					2 027,959	
Utilaje						
Total utilaje					0,000	
Total					2 405,543	
Asigurari sociale			24,0000%		90,620	
Total					2 496,163	
Cheltuieli de transport			7,0000%		141,957	
Total					2 638,120	
Cheltuieli de regie			8,0000%		211,050	
Total					2 849,170	
Beneficii de deviz			4,5000%		128,213	
TOTAL Deviz fara TVA					2 977,382	

Deviz: De la PK 175+18.0 (lățimea - 3,7 m;lungimea 2,6m)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	7,1020	51,0000	362,203
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8280	51,0000	42,228
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1596	51,0000	8,139
Total manopera					412,570	
Materiale						
1	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0207	200,0000	4,140
2	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0505	200,0000	10,100
3	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,4323	200,0000	86,456
4	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	7,0380	1,7000	11,965
5	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	16,1600	1,7000	27,472
6	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	79,4870	1,7000	135,128
7	2661112800655	Pavaj vibropresat caramida GRI 20cmX10CM h=6cm	m2	10,2515	122,0000	1 250,683
8	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,3312	1 000,0000	331,200
9	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	6,9345	50,0000	346,725
10	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,2020	19,0000	3,838
11	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0207	15,0000	0,311
Total materiale					2 208,017	
Utilaje						
Total utilaje					0,000	
Total					2 620,587	
Asigurari sociale			24,0000%		99,017	
Total					2 719,603	
Cheltuieli de transport			7,0000%		154,561	
Total					2 874,164	
Cheltuieli de regie			8,0000%		229,933	
Total					3 104,098	
Beneficiu de deviz			4,5000%		139,684	

TOTAL Deviz fara TVA	3 243,782
-----------------------------	------------------

Deviz: De la PK 175+50.0 (lățimea - 3,8 m;lungimea 2,6m)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7129020012800	Pavator	h-om	7,2941	51,0000	371,998
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8400	51,0000	42,840
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1643	51,0000	8,380
Total manopera					423,218	

Materiale

1	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0210	200,0000	4,200
2	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0520	200,0000	10,400
3	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,4451	200,0000	89,024
4	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	7,1400	1,7000	12,138
5	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	16,6400	1,7000	28,288
6	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	81,8480	1,7000	139,142
7	2661112800655	Pavaj vibropresat caramida GRI 20cmX10CM h=6cm	m2	10,5560	122,0000	1 287,832
8	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,3360	1 000,0000	336,000
9	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	7,0350	50,0000	351,750
10	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,2080	19,0000	3,952
11	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0210	15,0000	0,315
Total materiale					2 263,041	

Utilaje

Total utilaje	0,000
----------------------	--------------

Total		2 686,259
Asigurari sociale	24,0000%	101,572
Total		2 787,831
Cheltuieli de transport	7,0000%	158,413
Total		2 946,244
Cheltuieli de regie	8,0000%	235,700
Total		3 181,944
Beneficiu de deviz	4,5000%	143,187

TOTAL Deviz fara TVA	3 325,131
-----------------------------	------------------

Deviz: De la PK 175+62.5 (lățimea - 3,8 m;lungimea 2,9m)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7129020012800	Pavator	h-om	8,0403	51,0000	410,055
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9120	51,0000	46,512
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1817	51,0000	9,267
Total manopera					465,834	

Materiale

1	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0228	200,0000	4,560
2	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0575	200,0000	11,500
3	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,4922	200,0000	98,440
4	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	7,7520	1,7000	13,178
5	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	18,4000	1,7000	31,280

6	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	90,5050	1,7000	153,859
7	2661112800655	Pavaj vibropresat caramida GRI 20cmX10CM h=6cm	m2	11,6725	122,0000	1 424,045
8	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,3648	1 000,0000	364,800
9	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	7,6380	50,0000	381,900
10	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,2300	19,0000	4,370
11	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0228	15,0000	0,342
Total materiale						2 488,274
Utilaje						
Total utilaje						0,000
Total						2 954,108
Asigurari sociale			24,0000%			111,800
Total						3 065,908
Cheltuieli de transport			7,0000%			174,179
Total						3 240,087
Cheltuieli de regie			8,0000%			259,207
Total						3 499,294
Beneficiu de deviz			4,5000%			157,468
TOTAL Deviz fara TVA						3 656,762

Deviz: De la PK 175+79.5 (lățimea - 3,2 m;lungimea 3,0m)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	6,9239	51,0000	353,121
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8640	51,0000	44,064
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1533	51,0000	7,816
Total manopera					405,001	
Materiale						
1	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0216	200,0000	4,320
2	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0485	200,0000	9,700
3	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,4152	200,0000	83,032
4	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	7,3440	1,7000	12,485
5	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	15,5200	1,7000	26,384
6	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	76,3390	1,7000	129,776
7	2661112800655	Pavaj vibropresat caramida GRI 20cmX10CM h=6cm	m2	9,8455	122,0000	1 201,151
8	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,3456	1 000,0000	345,600
9	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	7,2360	50,0000	361,800
10	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,1940	19,0000	3,686
11	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0216	15,0000	0,324
Total materiale					2 178,258	
Utilaje						
Total utilaje					0,000	
Total					2 583,259	
Asigurari sociale			24,0000%		97,200	
Total					2 680,460	
Cheltuieli de transport			7,0000%		152,478	
Total					2 832,938	
Cheltuieli de regie			8,0000%		226,635	
Total					3 059,573	
Beneficiu de deviz			4,5000%		137,681	
TOTAL Deviz fara TVA					3 197,253	

Deviz: De la PK 176+19.5 (lățimea - 3,2 m;lungimea 3,0m)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	7,1560	51,0000	364,957
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8640	51,0000	44,064
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1596	51,0000	8,139
Total manopera					417,160	
Materiale						
1	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0216	200,0000	4,320
2	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0505	200,0000	10,100
3	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,4323	200,0000	86,456
4	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	7,3440	1,7000	12,485
5	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	16,1600	1,7000	27,472
6	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	79,4870	1,7000	135,128
7	2661112800655	Pavaj vibropresat caramida GRI 20cmX10CM h=6cm	m2	10,2515	122,0000	1 250,683
8	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,3456	1 000,0000	345,600
9	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	7,2360	50,0000	361,800
10	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,2020	19,0000	3,838
11	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0216	15,0000	0,324
Total materiale					2 238,206	
Utilaje						
Total utilaje					0,000	
Total					2 655,365	
Asigurari sociale			24,0000%		100,118	
Total					2 755,484	
Cheltuieli de transport			7,0000%		156,674	
Total					2 912,158	
Cheltuieli de regie			8,0000%		232,973	
Total					3 145,131	
Beneficiu de deviz			4,5000%		141,531	
TOTAL Deviz fara TVA					3 286,662	

Deviz: De la PK 176+25.5 (Platforma de staționare casa de cultură)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	52,1696	51,0000	2 660,649
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,3840	51,0000	631,584
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,9148	51,0000	46,656
Total manopera					3 338,888	
Materiale						
1	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3096	200,0000	61,920
2	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,2895	200,0000	57,900
3	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	2,4781	200,0000	495,624
4	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	105,2640	1,7000	178,949
5	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	92,6400	1,7000	157,488
6	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	455,6730	1,7000	774,644

7	2661112800655	Pavaj vibropresat caramida GRI 20cmX10CM h=6cm	m2	58,7685	122,0000	7 169,757
8	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,9536	1 000,0000	4 953,600
9	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	103,7160	50,0000	5 185,800
10	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,1580	19,0000	22,002
11	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3096	15,0000	4,644
Total materiale					19 062,328	
Utilaje						
Total utilaje					0,000	
Total					22 401,216	
Asigurari sociale			24,0000%		801,333	
Total					23 202,550	
Cheltuieli de transport			7,0000%		1 334,363	
Total					24 536,912	
Cheltuieli de regie			8,0000%		1 962,953	
Total					26 499,865	
Beneficiu de deviz			4,5000%		1 192,494	
TOTAL Deviz fara TVA					27 692,359	

Deviz: De la PK 177+40.0 (lățimea - 7.0 m;lungimea 3,4m)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	15,8248	51,0000	807,063
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3440	51,0000	68,544
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3760	51,0000	19,178
Total manopera					894,785	
Materiale						
1	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0336	200,0000	6,720
2	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,1190	200,0000	23,800
3	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,0186	200,0000	203,728
4	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	11,4240	1,7000	19,421
5	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	38,0800	1,7000	64,736
6	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	187,3060	1,7000	318,420
7	2661112800655	Pavaj vibropresat caramida GRI 20cmX10CM h=6cm	m2	24,1570	122,0000	2 947,154
8	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,5376	1 000,0000	537,600
9	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	11,2560	50,0000	562,800
10	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,4760	19,0000	9,044
11	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0336	15,0000	0,504
Total materiale					4 693,927	
Utilaje						
Total utilaje					0,000	
Total					5 588,712	
Asigurari sociale			24,0000%		214,748	
Total					5 803,460	
Cheltuieli de transport			7,0000%		328,575	
Total					6 132,035	
Cheltuieli de regie			8,0000%		490,563	
Total					6 622,598	
Beneficiu de deviz			4,5000%		298,017	
TOTAL Deviz fara TVA					6 920,615	

Deviz: De la PK 177+50.0 (lățimea - 7.4 m;lungimea 3,6m)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	17,5933	51,0000	897,259
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4400	51,0000	73,440
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4203	51,0000	21,434
Total manopera					992,134	
Materiale						
1	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	200,0000	7,200
2	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,1330	200,0000	26,600
3	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,1385	200,0000	227,696
4	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	12,2400	1,7000	20,808
5	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	42,5600	1,7000	72,352
6	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	209,3420	1,7000	355,881
7	2661112800655	Pavaj vibropresat caramida GRI 20cmX10CM h=6cm	m2	26,9990	122,0000	3 293,878
8	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,5760	1 000,0000	576,000
9	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	12,0600	50,0000	603,000
10	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,5320	19,0000	10,108
11	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0360	15,0000	0,540
Total materiale					5 194,063	
Utilaje						
Total utilaje					0,000	
Total					6 186,197	
Asigurari sociale			24,0000%		238,112	
Total					6 424,309	
Cheltuieli de transport			7,0000%		363,584	
Total					6 787,894	
Cheltuieli de regie			8,0000%		543,031	
Total					7 330,925	
Beneficiu de deviz			4,5000%		329,892	
TOTAL Deviz fara TVA					7 660,817	

Deviz: De la PK 177+57.4 (lățimea - 2.0 m;lungimea 11.0m Stația Auto)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	17,2644	51,0000	880,484
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0000	51,0000	153,000
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3476	51,0000	17,728
Total manopera					1 051,212	
Materiale						
1	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0750	200,0000	15,000
2	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,1100	200,0000	22,000
3	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,9416	200,0000	188,320
4	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	25,5000	1,7000	43,350
5	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	35,2000	1,7000	59,840
6	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	173,1400	1,7000	294,338
7	2661112800655	Pavaj vibropresat caramida GRI 20cmX10CM h=6cm	m2	22,3300	122,0000	2 724,260

8	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,2000	1 000,0000	1 200,000
9	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	25,1250	50,0000	1 256,250
10	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,4400	19,0000	8,360
11	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0750	15,0000	1,125
Total materiale						5 812,843
Utilaje						
Total utilaje						0,000
Total						6 864,055
Asigurari sociale				24,0000%		252,291
Total						7 116,346
Cheltuieli de transport				7,0000%		406,899
Total						7 523,245
Cheltuieli de regie				8,0000%		601,860
Total						8 125,104
Beneficiu de deviz				4,5000%		365,630
TOTAL Deviz fara TVA						8 490,734
Total						406 915,517
TVA				20%		81 383,103
TOTAL Deviz						488 298,620

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)